Note : les écarts éventuels sont liés aux arrondis.

Les informations de nature prospective contenues dans ce communiqué sont fonction de
risques et incertitudes, connus ou inconnus à ce jour, qui peuvent avoir un impact significatif
sur les performances futures de la Société.

Le lecteur est invité à consulter le site Internet du Groupe et télécharger le document
d’enregistrement universel où figurent les facteurs de risque du Groupe.

https://www.nexans.com/fr/
mailto:nexans_h@havas.com
mailto:Olivier.daban@nexans.com
mailto:emmanuelle.guy@nexans.com
mailto:emmanuelle.guy@nexans.com
mailto:audrey.bourgeois@nexans.com
https://www.linkedin.com/company/nexans
https://twitter.com/Nexans_
https://www.facebook.com/NexansGroup/
https://www.youtube.com/channel/UCHvxXmABSyRP7qZoexOcFng

12 / 18

ANNEXES

Les procédures d’audit limitées sur les comptes consolidés ont été effectuées, le rapport des Commissaires aux comptes est en

cours d’émission.

Rapprochements 2024 Pro forma

RAPPROCHEMENT DU CHIFFRE D’AFFAIRES AU S1 2024 PUBLIÉ ET PRO FORMA
(À COURS DES MÉTAUX NON FERREUX STANDARDS)

(en millions d’euros)
S1 2024

Publié

S1 2024

Pro Forma Reclassement

ÉLECTRIFICATION 2 246 2 2 248

PWR-Transmission 622 - 622

PWR-Grid 635 14 649

PWR-Connect 989 (12) 977

HORS ÉLECTRIFICATION
(Industrie & Solutions)

890 (14) 876

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 3 136 (12) 3 124

Autres activités 410 12 422

TOTAL GROUPE 3 546 - 3 546

CHIFFRE D’AFFAIRES TRIMESTRIEL 2024 PRO FORMA
(À COURS DES MÉTAUX NON FERREUX STANDARDS)

(en millions d’euros)

T1 2024
Pro Forma

T2 2024
Pro Forma

S1 2024
Pro Forma

T3 2024
Pro Forma

9M 2024
Pro Forma

T4 2024
Pro Forma

2024
Pro Forma

ÉLECTRIFICATION 1 026 1 222 2 248 1 103 3 351 1 260 4 611

PWR-Transmission 257 365 622 277 899 389 1 287

PWR-Grid 309 341 649 295 945 328 1 273

PWR-Connect 460 516 977 530 1 507 544 2 051

HORS ÉLECTRIFICATION
(Industrie & Solutions)

439 437 876 397 1 273 401 1 674

TOTAL HORS AUTRES
ACTIVITÉS

1 466 1 659 3 124 1 499 4 623 1 661 6 285

Autres activités 226 196 422 181 603 191 794

TOTAL GROUPE 1 692 1 854 3 546 1 680 5 226 1 852 7 078

PASSAGE DE L’EBITDA AJUSTÉ S1 2024 PUBLIÉ AU PRO FORMA

(en millions d’euros)
S1 2024

Publié

S1 2024

Pro Forma Reclassement

ÉLECTRIFICATION 306 (0) 305

PWR-Transmission 68 - 68

PWR-Grid 99 6 105

PWR-Connect 139 (7) 133

HORS ÉLECTRIFICATION
(Industrie & Solutions)

114 (0) 113

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 420 (1) 419

Autres activités (7) 1 (7)

TOTAL GROUPE 412 - 412

13 / 18

EBITDA AJUSTÉ PRO FORMA 2024

(en millions d’euros)

S1 2024
Pro Forma

S2 2024
Pro Forma

2024
Pro Forma

ÉLECTRIFICATION 305 289 594

PWR-Transmission 68 74 142

PWR-Grid 105 76 181

PWR-Connect 133 138 271

HORS ÉLECTRIFICATION
(Industrie & Solutions)

113 93 206

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 419 382 801

Autres activités (7) 10 4

TOTAL GROUPE 412 392 804

14 / 18

Information par segment

CHIFFRE D’AFFAIRES (À COURS DES MÉTAUX NON FERREUX COURANTS)

(en millions d’euros)

T1 2025
T1 2024

Pro Forma
T2 2025

T2 2024

Pro Forma
S1 2025

S1 2024

Pro Forma

ÉLECTRIFICATION 1 513 1 191 1 678 1 454 3 190 2 646

PWR-Transmission 316 264 442 371 758 635

PWR-Grid 373 351 432 396 805 747

PWR-Connect 824 576 804 687 1 628 1 264

HORS ÉLECTRIFICATION
(Industrie & Solutions)

396 470 392 477 788 947

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 1 908 1 662 2 070 1 931 3 979 3 593

Autres activités 384 310 333 321 717 631

TOTAL GROUPE 2 292 1 971 2 403 2 252 4 696 4 224